
QUESTING 

Už jste někdy slyšeli slova quest, questing? Pokud vás při tom napadlo, že se jedná o nějaké 

otázky nebo hádání, nejste daleko od pravdy. V češtině se většinou questu říká hledačka. 

Nepleťme si jí geocachingem. Na tuto hru potřebujete jen tužku, papír s návodem na cestu, 

chuť jí podniknout  a dobrou náladu.  

Questing pochází z Nové Anglie, jeho náplní je poznat určité místo, něco se dozvědět, pokud 

možno se i pobavit. Během cesty se plní úkoly, které vedou k vyluštění tajenky. Zvláštností je 

to, že popis trasy i jednotlivé úkoly jsou ve formě rýmovaček. Takže se zapotí, poučí a pobaví 

i ti, kdo quest tvoří. 

Cílem jednoduchého questu, který vám nabízíme, je projít trasu, která je spojená 

s některými kladenskými parky, trasu, po které možná často chodíte, ale právě proto příliš 

nevnímáte. Připravili ho studenti nižšího gymnázia, kteří navštěvují přírodovědný kroužek 

v rámci projektu TAJNÝ ŽIVOT MĚSTA. 

 

                                                  

     

 

 

 


